

Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de São Cristóvão do Sul - SC

Resolução n. 11/2023

Dispõe sobre a publicação do Gabarito e do Resultado da Prova de conhecimentos realizada pelos candidatos aptos ao processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de São Cristóvão do Sul e dá outras providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Cristóvão do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda), Lei Municipal n. 878/2023 e Edital n. 01/2023 do CMDCA,

RESOLVE:

Art. 1° - Ficam homologados, na forma dos anexos desta Resolução, o Gabarito e o Resultado da Prova de conhecimentos sobre o Direito da Criança e do Adolescente, o Sistema de Garantia dos Direitos da Criança e do Adolescente, Língua Portuguesa e Informática Básica, de caráter eliminatório, realizada em 01/07/2023 pelos candidatos aptos ao Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar de São Cristóvão do Sul.

Parágrafo único - Os Anexos desta Resolução são parte integrante e inseparável do presente.

Art. 2º - Conforme previsto no Edital n. 01/2023 e na Resolução n. 02/2023, fica assegurado o prazo de 11 a 12 de julho de 2023 para eventual recurso dos candidatos junto à Comissão Especial, acerca do gabarito e resultado da prova.

Art. 3° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

São Cristóvão do Sul, SC, 10 de julho de 2023.

Francilene Julita Tristão Paim

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Cristóvão do Sul





RESOLUÇÃO N. 11/2023 - CMDCA

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO DO GABARITO DA PROVA DE CONHECIMENTOS DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL

Nº	Α	В	С	D
1.	- DIAMETER STORY OF STREET			
		44244		
2.		and the little Andrewson Section 1997		
3.				THE TANK
4.				
5.				
6.				
7.				
8.	-			
9.				
10.				
11.				
12.				
13.				
14.				
15.				
16.				
17.				
18.		The state of the s		
19.				
20.				

Grandene



RESOLUÇÃO N. 11/2023 - CMDCA

ANEXO II

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL

N° de Ordem	NOME DA CANDIDATA	NOTA DA PROVA
01	Aline de Oliveira	6,0
02	Claudete Blind da Luz	7,5
03	Cleia de Sena Ruediger	7,5
04	Elizandra Aparecida da Rosa	6,5
05	Mariza Silva Dacol	6,0
06	Nelcide Justino de Freitas	7,0
07	Roberto Carlos Silveira de Matos	7,0
08	Rúbia Pereira dos Passos	7,0
09	Suzelei Neves Antunes	6,5
	Gieslaine Sagas da Silva	FALTANTE

